Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Educação
Núcleo de Comunicação

EDITAL Nº 002/2025 – NUCOM/CE
RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA ETAPA – SELEÇÃO DE BOLSISTA BAE

O Núcleo de Comunicação do Centro de Educação da Universidade Federal de
Santa Maria, no uso de suas atribuições, torna público o resultado preliminar da
segunda etapa do processo seletivo, conforme o Edital nº 002/2025 – NUCOM/CE.
A etapa consistiu em entrevista com as candidatas aprovadas na primeira fase.

Classificação das candidatas (2ª etapa):
1. Michele Villela Pereira
2. Luísa Gabriela Morais Rodrigues
3. Sofia Bastos Marcon
4. Eduarda Tomé dos Santos
5. Andressa Guterres Kunz

Eliminada por não comparecimento à entrevista:
• Sofia Oliveira Silva Santos

Santa Maria, 06 de junho de 2025.

Alessandra Alfaro Bastos
Núcleo de Comunicação do CE